
UCHWAŁA NR XXXIX/633/2023 
RADY GMINY STĘŻYCA 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości w gminie Stężyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 1, 2 oraz ust. 4 pkt 1 w zw. z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1443), 

Rada Gminy  Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem     
Wojewody Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości w gminie Stężyca. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Stężyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca 

 
 

Stefan Literski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/633/2023 

Rady Gminy Stężyca 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 

Wniosek o zmianę rodzaju miejscowości w gminie Stężyca 

Rada Gminy Stężyca, na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 w zw. z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 1443), zwraca się 
o dokonanie następujących zmian rodzaju poniżej wskazanych miejscowości na nowe  rodzaje 
miejscowości,  tj. zmiany: 

1. z Nowa Sikorska Huta – rodzaj miejscowości: części wsi Sikorzyno, na Nowa Sikorska Huta – rodzaj    
miejscowości: wieś; 

2. z Stara Sikorska Huta – rodzaj miejscowości: część wsi Sikorzyno, na Stara Sikorska Huta – rodzaj 
miejscowości: wieś; 

3. z Betlejem – rodzaj miejscowości: części wsi Gapowo, na Betlejem – rodzaj miejscowości: osada; 

4. z Bolwerk– rodzaj miejscowości: część wsi Kamienica Szlachecka, na Bolwerk – rodzaj miejscowości:   
osada;  

5. z Czysta Woda – rodzaj miejscowości: część wsi Gapowo, na Czysta Woda – rodzaj miejscowości: 
kolonia; 

6. z Danachowo – rodzaj miejscowości: część wsi Klukowa Huta, na Danachowo – rodzaj miejscowości: 
osada; 

7. z Drozdowo – rodzaj miejscowości: część wsi Szymbark, na Drozdowo – rodzaj miejscowości: osada; 

8. z Kamienny Dół – rodzaj miejscowości: część wsi Borucino, na Kamienny Dół – rodzaj miejscowości: 
osada; 

9. z Kucborowo – rodzaj miejscowości: część kolonii Delowo, na Kucborowo – rodzaj miejscowości: 
kolonia; 

10. z Kukówka – rodzaj miejscowości: część wsi Niesiołowice, na Kukówka – rodzaj miejscowości: 
kolonia; 

11. z Łączyński Młyn – rodzaj miejscowości: część wsi Łączyno, na Łączyński Młyn – rodzaj 
miejscowości: osada; 

12. z Malbork – rodzaj miejscowości: część wsi Gapowo, na Malbork – rodzaj miejscowości: kolonia; 

13. z Mestwin – rodzaj miejscowości: część wsi Gołubie, na Mestwin – rodzaj miejscowości: osada;  

14. z Nowy Ostrów – rodzaj miejscowości: część wsi Łosienice, na Nowy Ostrów – rodzaj miejscowości: 
kolonia; 

15. z Pustka – rodzaj miejscowości: część wsi Niesiołowice, na Pustka – rodzaj miejscowości: kolonia; 

16. z Pypkowo – rodzaj miejscowości: część wsi Stężyca, na Pypkowo – rodzaj miejscowości: kolonia; 

17. z Rzepiska – rodzaj miejscowości: część wsi Niesiołowice, na Rzepiska– rodzaj miejscowości: osada;  

18. z Stare Łosienice – rodzaj miejscowości: część wsi Łosienice, na Stare Łosienice – rodzaj 
miejscowości: kolonia; 

19. z Szczukowo – rodzaj miejscowości: część wsi Gapowo, na Szczukowo – rodzaj miejscowości: kolonia; 

20. z Teklowo – rodzaj miejscowości: część wsi Pierszczewo, na Teklowo–rodzaj miejscowości: kolonia; 

21. z Uniradze – rodzaj miejscowości: część wsi Smokowo, na Uniradze – rodzaj miejscowości: osada; 

22. z Pażęce – rodzaj miejscowości: część kolonii Delowo, na Pażęce – rodzaj miejscowości: kolonia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 1



23. z Śnice – rodzaj miejscowości: część kolonii Delowo, na Śnice – rodzaj miejscowości: kolonia; 

24. z Zdrębowo – rodzaj miejscowości: część kolonii Delowo, na Zdrębowo – 

rodzaj miejscowości: osada. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Zgodnie natomiast z art. 3 ust. 2 ustawy do zmiany rodzaju miejscowości stosuje się odpowiednio 
przepisy ustawy dotyczące ustalania i zmian ich nazw. 

Dążąc do dostosowania ewidencji miejscowości, ulic i adresów do wymogów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) podjęto działania zmierzające do doprowadzenia do zgodności stanu 
faktycznego ze stanem prawnym. Powyższe miejscowości zostały oznaczone w wykazie urzędowych nazw 
miejscowości i ich części jako miejscowości niesamodzielne - części innych wsi bądź części kolonii, co jest 
niezgodne ze stanem faktycznym. 

Miejscowości Nowa Sikorska Huta i Stara Sikorska Huta, stanowią miejscowości samoistne, 
odpowiadające definicji "wsi" zawartej w ustawie o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych - stanowią bowiem jednostki osadnicze o zwartej lub rozproszonej zabudowie i istniejących 
funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub turystycznych, nieposiadające praw miejskich 
lub statusu miasta. Pozostałe miejscowości objęte wnioskiem stanowią także samoistne miejscowości 
odpowiadające definicjom "osada/kolonia" zawartym w ustawie o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych. Zgodnie z ustawą osadą jest niewielka jednostka osadnicza na terenie wiejskim 
o odmiennym (wyróżniającym się) charakterze zabudowy albo zamieszkała przez ludność związaną 
z określonym miejscem lub rodzajem pracy, w szczególności: osad młyńska, osada leśna, osada rybacka, 
osada kolejowa, osada po byłym państwowym gospodarstwie rolnym; osada może być samodzielna lub 
może stanowić część innej jednostki osadniczej. Kolonią jest natomiast jednostka osadnicza powstała jako 
rezultat ekspansji miejscowości poza obszar wcześniej istniejącej zabudowy, w szczególności: kolonię 
miasta, kolonię wsi. 

Dotychczas wydane dokumenty urzędowe uwzględniają stan, według którego wszystkie  
miejscowościami objęte wnioskiem, są miejscowościami samodzielnymi. Co więcej, budynkom 
mieszkalnym oraz innym budynkom przeznaczonym do stałego lub czasowego przebywania ludzi, 
a położonym w w/w miejscowościach, nadawane były numery porządkowe. Zgodnie zaś z wymogami w/w 
rozporządzenia, aktualnie nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, że  pismem z dnia 30 grudnia 2022 r., znak: DAP-WSUST-7111-1-
223/2022, skierowanym do Rady Gminy Stężyca, Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych działająca przy Panu Ministrze, zaproponowała, dokonanie zmian dotychczasowych 
rodzajów miejscowości z części wsi/kolonii, na nowe rodzaje miejscowości: osady/kolonie. 

W terminie od dnia 02.01.2023 roku do dnia 16.01.2023 roku przeprowadzone zostały konsultacje 
społeczne z mieszkańcami miejscowości - Nowa Sikorska Huta i Stara Sikorska Huta, zaś w terminie od 
dnia 18.01.2023 roku do dnia 31.01.2023 roku przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami 
miejscowości: Betlejem, Bolwerk, Czysta Woda, Danachowo, Drozdowo, Kamienny Dół, Kucborowo, 
Kukówka, Łączyński Młyn, Malbork, Mestwin, Nowy Ostrów, Pustka, Pypkowo, Rzepiska, Stare Łosienice, 
Szczukowo, Teklowo, Uniradze, Pażęce, Śnice, Zdrębowo. Celem konsultacji było poznanie opinii 
mieszkańców w/w miejscowości w sprawie zmiany aktualnego urzędowego rodzaju miejscowości (-z części 
wsi na nowy rodzaj miejscowości - wieś oraz z części wsi/kolonii na nowy rodzaj miejscowości 
osada/kolonia). Konsultacje społeczne przeprowadzone zostały w oparciu o art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 4 ust. 2 i 3 Załącznika do uchwały Nr XXIX/482/2018 Rady 
Gminy Stężyca z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Stężyca (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2018 r. poz. 1653). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 2



W wyniku konsultacji prowadzonych w okresie 02-16.01.2023 r., do Urzędu Gminy wpłynęły trzy 
pozytywne opinie mieszkańców miejscowości Nowa Sikorska Huta. Mieszkańcy Starej Sikorskiej Huty 
nie wyrazili opinii. W wyniku konsultacji prowadzonych w okresie 18-31.01.2023 r. do Urzędu Gminy 
wpłynęły opinie mieszkańców 2 miejscowości, t.j.: 

1. Stare Łosienice - wpłynęły 3 negatywne opinie; 

2. Nowy Ostrów - wpłynęły 4 negatywne opinie. 

Mieszkańscy pozostałych miejscowości nie wyrazili opinii. W związku z powyższym, przeprowadzone 
konsultacje społeczne zakończyły się wynikiem pozytywnym. 

Wójt Gminy Stężyca pismami z dnia 30 grudnia 2022 r. oraz z dnia 16 stycznia 2023 r. zwrócił się do 
Starosty Kartuskiego o wydanie opinii w sprawie wnioskowanych zmian rodzajów miejscowości. Starosta 
Kartuski – pismami z dnia 9 stycznia 2023 r., znak GN.6821.2.2023.KG oraz z dnia 27 stycznia 2023 r., 
znak GN.6821.22.2023.KG - pozytywnie zaopiniował wnioskowane zmiany urzędowych  rodzajów 
wszystkich miejscowości. 

 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Wobec powyższego Rada Gminy Stężyca, podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę 
rodzaju miejscowości w gminie Stężyca. 

Mając powyższe na uwadze, uporządkowanie i dostosowanie zgodności ze stanem faktycznym rodzaju 
miejscowości położonych na terenie gminy Stężyca, Rada Gminy Stężyca wnosi o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku. 

Załączniki:  

1. Uchwała Nr XXXIX/633/2023, Rady Gminy Stężyca z dnia 7 lutego 2023 r. w sprawie wystąpienia    
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego 
o zmianę rodzaju miejscowości w gminie Stężyca; 

2. Pozytywna opinia Starosty Kartuskiego z dnia 9 stycznia 2023 r., znak GN.6821.2.2023.KG oraz z dnia 
27 stycznia 2023 r., znak GN.6821.22.2023.KG; 

3. Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości, których wniosek 
dotyczy; 

4. Mapa topograficzna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 3



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 4



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 5



 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części" rodzaje miejscowości objętych 
wnioskowaną uchwałą ustalone zostały jako część wsi lub kolonii. Jest to określenie nieodpowiadające 
dzisiejszemu charakterowi tych miejscowości. Miejscowości Nowa Sikorska Huta i Stara Sikorska Huta, 
stanowią bowiem miejscowości samoistne, odpowiadające definicji "wsi" zawartej w ustawie o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych - stanowią bowiem jednostki osadnicze o zwartej lub 
rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub 
turystycznych, nieposiadające praw miejskich lub statusu miasta. Pozostałe miejscowości objęte wnioskiem 
stanowią także samoistne miejscowości odpowiadające definicjom "osada/kolonia" zawartym w ustawie 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. Miejscowości objęte wnioskowaną 
uchwałą, to miejscowości z nadaną odrębną numeracją porządkową (adresową). 

Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji 
porządkowej dotyczącej części miejscowości. Z § 12 ust. 3 w/w rozporządzenia wynika, że w przypadku, 
gdy w dniu wejścia w życie rozporządzenia (tj. w dniu 31 lipca 2021 r.) istnieją numery porządkowe 
niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic 
i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany 
rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na wieś, osadę lub kolonię stanowi najmniej uciążliwe 
dla mieszkańców rozwiązanie. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów finansowych. Dotychczas 
funkcjonujące miejscowości – jako części innych miejscowości lub kolonii, staną się miejscowościami 
samodzielnymi. Zmiana ta nie będzie skutkowała również koniecznością zmian danych adresowych 
(numerów porządkowych) nieruchomości mieszkańców tychże miejscowości. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne w celu dokonania zmiany rodzaju 
miejscowości i jego dostosowania do obecnego charakteru tych miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E35F0167-4CE3-4C49-A82E-A6B633F19CE3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Ustęp 23
	Zalacznik 1 Ustęp 24
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie



